



## به رغم تحریم ها نفت ایران رکورد زد گران قیمت ترین در جهان

خریداران آسیایی در حالی دیروز (چهارشنبه) برای هر بشکه نفت خام سبک ایران بیش از 123 دلار و 81 سنت پرداخت کرده اند ...

خریداران آسیایی در حالی دیروز (چهارشنبه) برای هر بشکه نفت خام سبک ایران بیش از 123 دلار و 81 سنت پرداخت کرده اند که قیمت نفت سبک ایران حدود 1/49 دلار بالاتر از نفت برنت دریای شمال در بازارهای آسیایی معامله شده است. به گزارش مهر، با وجود جدی شدن بحران اقتصادی در منطقه یورو و به ویژه افزایش نگرانی ها نسبت به وضعیت اقتصادی یونان و اتریش، بهای نفت خام در بازارهای جهانی افزایش یافت. براین اساس، قیمت جهانی طلای سیاه پس از تجربه کاهش بیش از 2 دلاری قیمت در روزهای اخیر در معاملات دیروز با افزایشی 51 سنتی همراه شده است.

دیروز قیمت هر بشکه نفت سبک آمریکا (دبلیو.تی.آی) در بازار نیویورک برای تحویل در ماه آوریل با 51 سنت افزایش بیش از 105/21 دلار معامله شده است، همچنین قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال در بازار لندن نیز با 34 سنت افزایش حدود 122 دلار و 32 سنت به خریداران تحویل شده است.

این در حالی است که با تشدید تحریم و فشارهای بین المللی علیه صنعت نفت ایران، قیمت نفت آمریکا از 75 دلار در ماه اکتبر به بیش از 100 دلار در هر بشکه رسیده است.

از سوی دیگر، دیروز مدیریت امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران با انتشار گزارشی درباره آخرین وضعیت قیمت فروش نفت خام سبک و سنگین صادراتی ایران، اعلام کرد: ششم ماه مارس (سه شنبه) سال جاری میلادی بهای نفت خام سبک صادراتی ایران در بازارهای آسیایی بیش از 123 دلار و 81 سنت معامله شده است.

از این رو همزمان با افزایش 65 سنتی بهای نفت خام سبک ایران در معاملات آسیایی نسبت به روز سه شنبه قیمت نفت خام ایران حدود یک دلار و 49 سنت بالاتر از نفت برنت دریای شمال معامله شده است.

همچنین نفت خام سبک ایران ششم مارس 2012 میلادی برای عرضه در بازارهای شمال غرب اروپا، حوزه مدیترانه و آفریقای جنوبی به ترتیب به 121 دلار و 47 سنت، 119 دلار و 41 سنت و 121 دلار و 16 سنت به مشتریان خارجی تحویل داده شده است.

میانگین قیمت نفت خام سبک صادراتی ایران از ابتدای ماه مارس 2012 میلادی تاکنون حدود 122 دلار و 49 سنت به مشتریان خارجی تحویل داده شده است.

قیمت نفت و بنزین

بالا می رود

در پی تحریم یکجانبه غرب علیه نفت ایران، علاوه بر افزایش بی سابقه قیمت بنزین و گازوئیل در آمریکا، شاهد عبور قیمت نفت خام ایران از مرز 123 دلار هستیم.

افزایش قیمت نفت باعث شده، بنزین موضوع اصلی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری سال 2012 آمریکا شود.

قیمت بنزین با افزایش بیش از 25 سنتی از اول ژانویه تاکنون به گالنی 4 دلار رسیده است و کارشناسان پیش بینی می کنند که احتمال افزایش قیمت به گالنی 4/25 دلار در اواخر آوریل وجود دارد و اگر تا آخر سال همین طور ادامه یابد برای اقتصاد آمریکا حدود 35 میلیارد دلار هزینه در بر خواهد داشت.

کارشناسان مسائل سیاسی درباره کاهش صادرات نفت ایران ابراز نگرانی کردند زیرا نیمی از ذخایر کشورهای اروپایی از طریق نفت خام این کشور تامین می شود.

همچنین در شرایطی که متعاقب اعلام ایران مبنی بر متوقف کردن صادرات نفتی خود به کشورهای انگلیس و فرانسه، بهای نفت افزایش کم سابقه ای داشته است، مردم انگلیس در اعتراض به افزایش بهای سوخت تظاهرات می کنند.

این تظاهرات که از سوی گروه کمپین #171؛ سوخت عادلانه انگلیس؛ سازماندهی شده است، در شرایطی برگزار می شود که متوسط بهای بنزین در این کشور به بالاترین رقم خود 137/79 پنی در لیتر رسیده است.

تبعات تحریم دامان

رژیم صهیونیستی را گرفت

وزیر دارائی رژیم صهیونیستی با اشاره به افزایش 15 درصدی قیمت برق در این رژیم تحریم ها علیه ایران را علت این امر دانست و گفت: ما نیز مانند دیگران بهای تحریم ها علیه ایران را می پردازیم.

به گزارش فارس به نقل از پایگاه صهیونیستی دیدیوت آهارنوت، بووال استینیتز، وزیر دارائی رژیم صهیونیستی، تنش بر سر موضوع هسته ای ایران را علت افزایش بهای برق در این رژیم عنوان کرد و اظهار داشت: #171؛ ما بهای معینی را برای افزایش تحریم ها علیه ایران پرداخت می کنیم؛

وي افزود: «کسي علاقه اي به افزايش قيمت ها ندارد، اين مسئله باب ميل ما نيز نيست.» وي افزود: «دولت  
مدیریت کرده تا افزایش قیمت را متعادل نماید. دلیل دیگر این افزایش، توقف واردات گاز از مصر و استفاده سوختی بوده که چهار  
پنجم گران تر از گاز است.»  
از زمان تصویب تحریم نفت ایران توسط اروپا و به رغم لحاظ يك زمان 6 ماهه برای اجرای این تحریم قیمت نفت بیش از 15 درصد  
افزایش یافته است.  
وزیر دارائی رژیم صهیونیستی اضافه کرد: پیش بینی شده بود که افزایش قیمت ها حتی بیشتر از این نیز باشد، اما وزارت دارائی با  
کاهش درآمد مالیاتی، مالیات بر سوخت را از هزینه های شرکت برق کاست که این مسئله موجب کاهش قیمت ها شد.